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Pan Jan Vincent-Rostowski
Minister Finansów

Szanowny Panie Ministrze,

Polska Izba Informatyki i Telekomunikacji [PIIT] zwraca się do Pana Ministra o pilną zmianę
rozporządzenia1 Ministra Finansów dotyczącego faktur w formie elektronicznej, w takim
zakresie, aby było jednoznacznie stwierdzone, że jest dopuszczalne:

1. Przygotowanie u Wystawcy faktury w postaci dokumentu elektronicznego zapisanego w
jednym z formatów: TXT, PDF, RTF, DOC, XLS, ODT lub podobnym i zapisanie go na
kontrolowanym przez niego informatycznym nośniku danych.

2. Przyjęcie, że tak przygotowany dokument, jest równoważny fakturze w postaci
papierowej, po  jego wyświetleniu na monitorze lub wydrukowaniu na drukarce.

3. Przesłanie takiego dokumentu, jako załącznika do poczty elektronicznej do Odbiorcy, po
wcześniejszym uzyskaniu od niego formalnie udokumentowanej zgody na taki sposób
odbioru faktur.

4. Pobranie przez Odbiorcę takiego dokumentu z witryny Wystawcy, po wcześniejszym
uzyskaniu formalnej zgody Odbiorcy na taki sposób otrzymywania faktur.

5. Umieszczenie przez Odbiorcę otrzymanego lub pobranego dokumentu na
kontrolowanym przez siebie informatycznym nośniku danych.

6. Przechowywanie faktur u Wystawcy i u Odbiorcy wyłącznie na kontrolowanych przez
nich informatycznych nośnikach danych, z prawem dostępu do nich służb kontroli
skarbowej, które wtedy mogą odczytać ich treść na monitorze lub po wydrukowaniu.

7. Zastosowanie tej procedury do każdej faktury, w tym również,  faktury korygującej.

Powyższa procedura opisuje postępowanie z fakturami w postaci dokumentu elektronicznego
przesyłanych drogą elektroniczną, co nie jest równoważne pojęciu faktury elektronicznej
zdefiniowanej w Dyrektywie 2006/112/EC.

Powyższe stwierdzenie oznacza, że takie dokumenty nie muszą być opatrzone jakimkolwiek
podpisem  elektronicznym, ani  też przesyłane w trybie EDI,  gdyż weryfikacja  ich zgodności  u
Odbiorcy z postacią u Wystawcy, polega na porównaniu treści obu dokumentów, analogicznie
jak dotyczy to weryfikacji faktur papierowych . Jedyną różnicą w treści tych faktur w stosunku
do postaci papierowej, jest brak rozróżnienia  ORYGINAŁ i KOPIA, gdyż  każda z nich jest
jednocześnie i ORYGINAŁEM i KOPIĄ.

Taka interpretacja przedmiotowego rozporządzenia została też przyjęta przez Naczelny
Sąd Administracyjny na rzecz jednej z firm (sygn. I FSK 1444/09). Celowym jest, aby taka
interpretacja została powszechnie zaakceptowana przez wszystkie izby i urzędy
skarbowe w Polsce.

_________________________

1 Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 14 lipca 2005 r. w sprawie wystawiania oraz przesyłania faktur w formie
elektronicznej, a także przechowywania oraz udostępniania organowi podatkowemu lub organowi kontroli skarbowej tych
faktur ( Dz. U. Nr 133, poz. 1119 )
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Dodatkowo informujemy, że opublikowany w listopadzie 2009 roku  Raport Grupy Ekspertów
Komisji do spraw e-faktur, wskazuje m.in., że dla upowszechnienia faktur w postaci
elektronicznej  konieczne jest uproszczenie przepisów, a takie faktury nie powinny w
szczególności podlegać dalej idącym wymaganiom, niż te stawiane fakturom papierowym.
Działając zgodnie z tymi rekomendacjami, 13 lipca 2010 r. Rada przyjęła projekt zmiany
dyrektywy 2006/112/EC. Szczegółowy opis  tego projektu oraz propozycję prawną zmiany
Rozporządzenia Ministra Finansów w tym zakresie, przedstawiamy w załączonej opinii.

Szanowny Panie Ministrze,

Przedstawiając powyżej techniczną i prawną analizę zmiany Rozporządzenia, mamy na
celu szybkie uproszczenie dla tysięcy firm uciążliwego dystrybuowania i przechowywania
milionów faktur papierowych. Proste zinformatyzowanie tej dystrybucji oraz dopuszczenie
do przechowywania faktur w postaci dokumentów na informatycznych nośnikach danyc,h
pozwoli zaoszczędzić miliony złotych. Tak – zdajemy sobie sprawę, ze straci na tym Poczta
Polska, ale takie są efekty zastępowania starych technologii nowymi.

Naczelny Sąd Administracyjny swoim wyrokiem dał nadzieję firmom na możliwość
uzupełnienia nieefektywnego w zastosowaniu rozporządzenia, nowym prostszym
rozwiązaniem. I proszę namówić prawników Ministerstwa do zmiany ich poglądu na to
rozwiązanie. Zacznijmy wreszcie wdrażać w administracji proste rozwiązania
teleinformatyczne.

Polska Izba Informatyki i Telekomunikacji jest gotowa wspomagać merytorycznie szybkie
przygotowanie nowej wersji tego rozporządzania. Deklarujemy także możliwość
współpracy podczas przygotowania specjalnego materiału szkoleniowego, który
umożliwiłby urzędnikom kontroli skarbowej, zdobyć umiejętności pracy z taką formą
dokumentów.

Z poważaniem

Dr inż. Wacław Iszkowski

Prezes PIIT


